DECISÃO COREN-PE Nº 001/2020

Rua José Bonifácio, nº 62 – Madalena – Recife-PE - CEP 50.710-435
Fone: (81) 3412-4100

 www.coren-pe.gov.br – presidencia@coren-pe.gov.br 1

Aprova instrumentos a serem utilizados em
inspeções fiscalizatórias

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco junto ao

Conselheiro Tesoureiro desta Autarquia no uso de suas atribuições legais e

regimentais;

 Considerando a deliberação do Plenário em sua 518ª Reunião Ordinária de

Plenário de 21/01/2019;

 Considerando a Resolução Cofen nº 617/2019;

 Considerando o Memorando nº 005/2019/DEP/COREN-PE;

 Considerando a deliberação do plenário em sua 529ª ROP, de 20/122019;

 Considerando o Despacho nº 58/2020-COREN/DIPRE;

DECIDE:

 Art. 1º – Aprovar os instrumentos a serem utilizados em inspeções

fiscalizatórias do Coren-PE, anexos a esta Decisão, a saber:

• Termo de Averiguação;

• Auto de Infração;

• Notificação Profissional e

• Relatório Conclusivo de Fiscalização;

 Art. 2º – Dê-se ciência e cumpra-se.

Recife, 06 de janeiro de 2020.

Marcleide Correia e Sá Cavalcanti                Fábio Roberto da Costa Lins

        Coren-PE nº 193737-ENF                                Coren-PE nº 265382-TE

http://www.coren-pe.gov.br/